
Zápis z jednání 12. sněmu  
Pracovní společnosti nástavkových včelařů, z.s. 

konaného v Praze, dne 9. 3. 2024 
1. Zahájení v 9:01 h. 
2. Mandátová komise:  Jan Turč a Marek Konvičný, jednohlasně zvolena. 
3. Jan Turč konstatoval přítomnost 28 členů, není tedy přítomna nadpoloviční většina členů PSNV, tj. minimálně 349 členů, a není 

přítomno ani 40 členů (podmínka usnášeníschopnosti). Sněm proto není v tomto okamžiku usnášeníschopný. 
4. Do 9:31 h. bylo jednání přerušeno. 
5. V 9:31 h. Jan Turč sdělil, že sněm se sešel v počtu 31 členů a je tedy nadále neusnášeníschopný. V souladu s ustanovením čl. 

VII. odst. 9 stanov přítomní členové rady PSNV hlasováním jednomyslně rozhodli, že další sněm se bude konat za 30 minut, tj. 
v 10:01 h. Jednání bylo na dobu od 9:31 do 10:01 h. přerušeno. 

6. Jako host před konáním sněmu vystoupil Milan Šimonovský s informací o nově vznikajícím projektu s názvem Jednota včelařů 
v Praze z.s. 

7. Jednání nového sněmu zahájeno v 10:40 h. 
8. Jan Turč oznámil přítomnost 32 členů a byl zahájen nový sněm. (Prezenční listina sněmu - příloha 1). 
9. Další jednání sněmu probíhalo pouze o bodech, které byly uvedeny na programu jednání ze dne 7. 2. 2024 (příloha 2). 
10. Návrhová komise:  Marek Konvičný a Petr Kellner, jednohlasně zvolena. 
11. Volební komise: Radomír Hykl a Jan Kuřík, jednohlasně zvolena. 
12. Zapisovatel průběhu sněmu: Petr Kellner a Marek Konvičný, jednohlasně zvoleni. 
13. Ověřovatelé zápisu sněmu a usnesení sněmu: Vladimír Sieber a Tomáš Plevan, jednohlasně  zvoleni. 
14. Ředitel kanceláře Radomír Hykl seznámil přítomné s hospodářskými výsledky PSNV za rok 2023. Náklady 4738, výnosy 5353,  

hospodářský výsledek před zdaněním 644 tisíc Kč. Grant MZe 425 a eurodotace 371 tisíc Kč. Zisk Moderního včelaře 276 tisíc 
Kč. Zásoby 1406; banka 3373; pohledávky 491 a závazky 399 tisíc Kč. 

15. Předseda kontrolní komise Vladimír Sabolovič přednesl zprávu o činnosti (viz příloha 3). Komise se v roce 2023 fyzicky sešla 
čtyřikrát. Komise provedla kontrolu účetnictví společnosti roku 2023 a konstatuje, že je v souladu s předepsanou legislativou. 
Podnět kontrolní komise k přezkoumání nebyl podán. Členové kontrolní komise pravidelně účastní zasedání rady spolku 
s hlasem poradním. 

16. Správce členské evidence Jan Turč přednesl zprávu o členské evidenci (viz příloha 4). Společnost má celkem 697 členů. 
Konstatuje špatnou platební morálku členských příspěvků. Letos přibylo 15 nových členů.  

17. Šéfredaktorka Moderního včelaře Marie Šotolová představila agendu redakce včetně činnosti redakční rady: 
a. témata a nová grafika obálky v roce 2023; 
b. témata a úprava grafiky obálky pro rok 2024; 
c. problém nedostatku článků z praktického včelaření a spolupráce s APV; 
d. spolupráce s paní Jitkou Englerovou na FB Moderního včelaře; 
e. propagace MV v SOU Blatná, organizace zájezdu do Slovinska a diskusní formát Se včelami na kafi; 
f. účast v porotě Bee press photo a Bee art časopisu Dymák; 
g. agenda přidělování ISBN a ISSN vydávaných publikací a časopisů; 
h. nová publikace Škola včelní a včelí mysl; 
i. mezinárodní projekt Dřív, než bude pozdě, účast na školeních, konference 2023 a 2024; 
j. Den otevřených úlů a další způsoby propagace. 

18. Redaktor Moderního včelaře Petr Texl přednesl informace o: 
a. ekonomice účasti na mezinárodním projektu Dřív, než bude pozdě; 
b. nákladech na distribuci MV a jejich navýšení; 
c. finanční bilanci MV a jejím vývoji; 
d. finanční bilanci učebnic Včelařství. 

19. V 12:00 zahájena přestávka na oběd.  

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 



20. Jednání pokračovalo od 13:25 h. 
21. Ředitel kanceláře Radomír Hykl představil práci rady, kanceláře a další spolkové činnosti. V roce 2023: 

a. vyšlo 15 e-Věstníků, z toho 9 veřejných; 
b. velký pracovní kalendář s užitečnými informacemi a možností zapisovat údaje; 
c. setkávání včelařů a přednášky Slezánek; 
d. proběhla 1 letní škola pro 17 začínajících včelařů; 
e. Komise kvality medu organizovala senzorické kurzy pro degustátory medu; 
f. účast na výstavách: Včela!!! v Ostravě, Animal Tech v Brně, Chvála medu na Horním Hradě u Ostrova nad Ohří a 

Hanácká včela v Olomouci; 
g. organizace soutěže Med roku a Národní výstavy medu v Brně spojená s konferencí na téma “Kvalita medu”; 
h. organizace Olomouckých včelařských setkávání; 
i. Jarní seminář v Nepomuku; 
j. podpora projektu Coloss; 
k. spolupráce s ASZ a navázání spolupráce redakce MV a redakce Selské revue; 
l. Moravská včelařská škola připravuje cca 32 posluchačů; 
m. 143 dotací SZIF na rozbory medu a vyřízeno 71 dotací SZIF na vzdělávání (z toho 49 PSNV akcí); 
n. údržba webu či facebooku PSNV a provoz webové poradny pro včelaře; 
o. odborný garant SOU Blatná, zabezpečení lektorů; 
p. vydávání časopisu MV a správa předplatného časopisu. 

22. Ředitel kanceláře Radek Hykl představil plán činnosti na další období včetně připravovaných výstav a projektů: 
a. propagace včelích produktů na výstavách Včela!!!, Techagro, APIS Expo v Nitře, Konference zlepšovatelů v Olomouci; 
b. Den otevřených úlů; 
c. jarní seminář v Nepomuku; 
d. Letní školy nástavkového včelaření; 
e. výstava Med roku se soutěží Med roku; 
f. školení degustátorů s italským lektorem. 

23. Následovala všeobecná diskuze, ve které se se řešily otázky: 
a. online pořádání nebo online přenos sněmu či pořádání online diskusních konferencí; 
b. kontrola nelegálních kopií PSNV publikací na internetu; 
c. influencer v sociálních sítích, propagace MV; 
d. pořádání zájezdu na Apimondii do Kodaně 09/2025; 
e. způsob využití a další možnosti Facebooku; 
f. mnoho dlouho trvajících úkolů v zápisech z jednání rady; 
g. zpřesnění kompetencí statutárních zástupců spolku v administrativě MV; 
h. zlepšení správy českých i slovenských předplatitelů MV; 
i. distribuce dotazníkového šetření mezi předplatiteli MV. 

24. Předseda František Hubáček představil členy rady a kontrolní komise s končícími mandáty a nové kandidáty. Letošní 12. sněm 
volí 3 členy rady a 1 člena kontrolní komise, kterým skončil mandát. 

25. Do rady kandidují: Tomáš Plevan, Václav Novák a Petr Kocián. 
26. Do kontrolní komise kandiduje: Pavel Novák. 
27. V 16:05 h. začala volba členů rady a kontrolní komise. Radomír Hykl představil postup při volbě. Volba byla ukončena v 16:07h. 
28. Jednání pokračovalo od 16:10 h. vyhlášením výsledků voleb: 

a. odevzdáno bylo 30 hlasovacích lístků 
b. do rady s mandátem na 3 volební období byli zvoleni: Tomáš Plevan 29 hlasů, Václav Novák 27 hlasů a Petr Kocián 

29 hlasů; 
c. do kontrolní komise s mandátem na 3 volební období byl zvolen: Pavel Novák 29 hlasů.  

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 



29. Následovala diskuse o změně stanov ohledně: 
a. možnosti vedení členské evidence také elektronicky včetně online přijetí člena (Stanovy III.), 
b. náhrada názvu “Jednatel Společnosti” termínem “Správce členské evidence”. 

30. Sněm jednomyslně schválil změny níže uvedených bodů a odstavců Článku III. stanov  (ostatní body a odstavce Článku III.  se 
nemění): 

bod 2. Uchazeč žádá o přijetí za člena Společnosti přihláškou, její náležitosti a způsob doručení upravuje Směrnice pro 
vedení členské evidence. 

bod 4. Pokud je přihláška o členství ve Společnosti zamítnuta, musí to být uchazeči sděleno doručením dokumentu. Jeho 
náležitosti a způsob doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. Uchazeč o členství ve Společnosti se 
může proti zamítavému rozhodnutí do 15 dnů od doručení odvolat ke kontrolní komisi. 

bod 6. Přijetí nezletilého do Společnosti je podmíněno souhlasem jeho zákonných zástupců. Jeho náležitosti a způsob 
doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. 

bod 8. Členství ve Společnosti vzniká přijetím za člena rozhodnutím rady a účinnost tohoto přijetí nastává dnem splnění všech 
podmínek přijetí. O  vzniklém členství je uchazeč o členství (nový člen) vyrozuměn dokumentem, jeho náležitosti a 
způsob doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence. 

bod 9. odstavec b) vystoupením člena; členství vystoupením zaniká ke dni, kdy bylo oznámení Společnosti doručeno; 
účinnost vystoupení pak nastává až po vyrozumění vystupujícího člena Společností o dni doručení jeho oznámení o 
vystoupení (den zániku členství) a provedeném záznamu vyřazení z členské evidence; náležitosti tohoto vyrozumění a 
způsob jeho doručení upravuje Směrnice pro vedení členské evidence; zánik členství vystoupením je možný jen u 
členů, kteří mají řádně uhrazené příspěvky až do dne podání oznámení o vystoupení, v opačném případě se oznámení 
o vystoupení posuzuje jako odmítnutí zaplatit příspěvek a vyřízení této věci se provádí dle následujícího písmene, 
pokud člen nezaplacené příspěvky odmítne doplatit; 

31. Sněm jenomyslně schválil náhradu názvu “Jednatel Společnosti” termínem “Správce členské evidence”. Dotčené body stanov 
nově zní: 

Článek V. bod 1. odstavec f) správce členské evidence; 
Článek VI. bod 33. odstavec b) jmenuje a odvolává správce členské evidence odpovědného za vedení záznamů v členské 

evidenci; 
Článek VI. název bodu 34. Správce členské evidence 

32. V 16:25 h. byl představen návrh usnesení sněmu a během následné diskuze byly vypořádány připomínky. 
33. V 16:35 h. hlasováním bylo přijato usnesení sněmu jednomyslně. 
34. Další sněm jednodenní s úvodní přednáškou bude v první polovině března 2025 v Brně. Přesnější termín bude upřesněn 

Radou spolku do konce roku 2024. 
35. V 16:45 h. předseda ukončil 12. sněm. 

Datum: 9. 3. 2024 ……………………………………..……………… ……………………………………… 
 Petr Kellner a Marek Konvičný František Hubáček 
 zapisovatelé předseda PSNV-CZ, z.s. 

Ověřovatelé zápisu sněmu ……………………………………… ……………………………………… 
 Vladimír Sieber Tomáš Plevan 
 
Přílohy: 

1. Prezenční listina sněmu. 
2. Vyhlášený program 12. Sněmu ze dne 7. 2. 2024  a na 12. sněmu 9. 3. 2024 schválený. 
3. Zpráva kontrolní komise PSNV-CZ, z. s., pro 12. sněm 
4. Zpráva správce členské evidence pro 12. Sněm PSNV-CZ, z. s. 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 


	Zápis z jednání 12. sněmu  
	Pracovní společnosti nástavkových včelařů, z.s. 
	konaného v Praze, dne 9. 3. 2024 

